LOUIS SABUNCU’NUN HAYATI, ESERLERİ VE EDEBİ KİŞİLİĞİ

1. HAYATI

Kaynaklardan ve şiirlerinden elde edilen veriler çerçevesinde Louis Sabuncu’nun

hayatını yedi alt başlık altında ele almak uygun olacaktır:

1.1. Kimliği

Louis Sabuncu hicri 1254, miladi 1838 yılında Diyarbakır’ın Derik8 beldesinde

dünyaya gelmiştir.9 Fakat doğum tarihi ve doğum yeri bilgileri çeşitli kaynaklara göre

farklılık göstermektedir. Örneğin Rogier Wouter Visser, Louis Sabuncu’nun doğum yeri

bilgisi için il, ilçe adı vermek yerine “Türkiye’nin güneydoğusu” demekle yetinmiştir.10

Meşhur bir muʿallaka şâiridir.
83 Ebû ʿAli el- Hasen İbn Raşîk el-Kayravanî, el-ʿUmde fî Mahâsini’ş-Şiʿri ve âdâbihi ve Nakdihî, thk.

Muhammed Muhyiddîn ʿAbdulhemîd, Daru’l-Cîl, Beyrut, 1981, I, 80.

84 Ebû Zekeriyyâ Yahya b. ʿAli et-Tebrîzî, Şerhu’l-Kasâidi’l-‘Aşr, thk. Muhammed ed-Dimaşkî, Kâhire,

1352/1933, s. 250-252.
85 İbn Raşîk, el-‘Umde, s.80.

86 Şevkî Dayf, Târîhu’l-Edebi’l-‘Arabî, Dâru’l-Ma‘ârife, Kâhire, 1960, s. 211.
87 İbn Raşîk, el-‘Umde, I, 81.

zannettiklerinde,

Musibetin şiddetinden koridorlara kaçıştılar. Sen ise Antera gibi divanda tek

başına kaldın.

Bugün, kararlılık ve azametin ile doğrusu âdemoğluna, iftiracıya, yalancıya

kendini gösterdin.99 [Kamil]

Şâir, Rumî 19 Ağustos 1306 (31 Ağustos 1890) tarihinde “aziz sultan,

mü’minlerin emiri, yüce mevlana hazretleri Gazi II. Abdülhamid Han hazretleri”nin cülûs

(tahta çıkış) yıldönümünde aşağıdaki beyitleri yazmıştır:

والسَّمَا يبَُارِكُ مَنْ فِي الْبرَِ وَالْبحَْرِ

“

بجُِلوُسِهِ الْمُجْتبََى الْحَمِيدِ لِعَبْدِ

لَقَدْ ضَاءَ عَرْشُ الْمُلْكِ يَوْمَ جُلوُسِهِ

شُمُوسِهِ عُلوُِ مِنْ تجََلَّى بِنوُرٍ

اصََابَهُ الْمُنيِرُ الْبَدْرُ اِذاَ لَنوُرٌ

عُبوُسِهِ وَقْتَ الْبَدْرَ انََارَ خُسُوفٌ

Karada, denizde ve gökte olanlar seçkin Abdülhamid’in cülûsunu kutluyor.

Cülûs günü hükümdarlık tahtı onun yüce güneşlerinin nuru ile aydınlandı.

Öyle nur ki ay tutulması olsa onun nurları ayın asık çehresini bile aydınlatır.100

Yine aynı tarihte (Hicrî 1307/Miladî 1890), cülûs yıldönümünde söylendiği

anlaşılan bir başka şiirde şâir, Sultan II. Abdülhamid’in nurlu yüzünü Kâbe’ye benzetmiş

ve mü’minlerin onun etrafında tavaf ettiği imgesine yer vermiştir. Ayrıca onu Hz.

Muhammed’in (s.a.v) izinden giden ihlas sahibi biri olarak tasvir etmiştir.

Tapınak ehlinin Allah’ı tesbih ettiği gibi,

Her gün farklı bir bahr ile tesbih ediyorum.

Bizim yolumuzdan gidecek her kurbanlık,

Yaşamı boyunca övgü elbiselerini giyer.

Öyle ki ilk şiirim gençliğimin heves ve eğlencesi idi.

Sonuncusu ise yanılgılarımın kaftanı oldu.254

SONUÇ

Yuhanna Louis Sabuncu, hicri 1254, miladi 1838 yılında Diyarbakır’ın Derik

beldesinde dünyaya gelmiştir. Louis Sabuncu’nun babasının ismi Yakup’tur ve aslen

Urfalıdır. Dedesi İbrahim b. İlyas b. Mihail b. Yusuf’tur. Ailesi Süryâni’dir ve Katolik

mezhebine mensuptur. Urfa’da ortaya çıkan veba hastalığından dolayı Derik beldesine